
  

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta strojní 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, PSČ 160 00 

adresa fakulty: Technická 4, Praha 6, PSČ 160 00 

IČO: 684 07 700 

DIČ: CZ68407700 

 

(dále jen „Kupující") 

 

a 

 

PRAGA Avia s.r.o. 

se sídlem U Císařské cesty 219, Benice, Praha 10, PSČ 103 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70540  

 

 

IČO: 257 90 765 

DIČ: CZ25790765 (plátce DPH) 

(dále jen „Prodávající") 

 

(Kupující a Prodávající dále společně jen „Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen „Smluvní 

strana") 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 

 



Stránka 2 z 5 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu a převést na Kupujícího 

vlastnické právo k  

a) Sestava obytných buněk – SOB2-73-K-AA – NOVÁ 

b) Protipožární zeď 

(dále jen „kontejnery včetně vybavení“ nebo „zařízení“). 

Konkrétní parametry dodávaných kontejnerů včetně vybavení jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Kupní 

smlouvy. Nedílnou součástí předmětu Smlouvy je rovněž doprava na místo plnění, montáž, připojení 

na inženýrské sítě a kompletní uvedení do provozu. 

2.2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zařízení převzít a zaplatit za ně Prodávajícímu kupní cenu 

uvedenou v článku 4 této Smlouvy.  

3. Vlastnické právo 

3.1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího převzetím zařízení. Převzetím se 

rozumí podpis předávacího protokolu o předání a převzetí zařízení oběma Smluvními stranami.  

4. Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Kupní cena za zařízení podle této Smlouvy byla smluvními stranami stanovena ve výši 715.940,- Kč 

bez DPH, a zahrnuje veškeré náklady spojené s splněním Předmětu Smlouvy do doby jeho předání a 

převzetí (dále jen „kupní cena“). 

4.2. Kupní cenu se zavazuje Kupující uhradit Prodávajícímu takto: 

a) 50 % kupní ceny podle odst. 4.1 tohoto článku Smlouvy bude uhrazeno na základě zálohové 

faktury vystavené po účinnosti této Smlouvy; 

b) 50 % kupní ceny dle odst. 4.1 tohoto článku Smlouvy po předání a převzetí zařízení, o kterém 

bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol dle této Smlouvy. Bude-li zařízení 

převzato byť i s jednou vadou nebo nedodělkem výslovně uvedenými v předávacím 

protokolu, bude 50 % kupní ceny uhrazeno až po odstranění této vady či nedodělku. 

4.3. Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů od data jejího doručení Kupujícímu. Zaplacením účtované 

částky se rozumí den jejího připsání na účet Prodávajícího. Daňové doklady - faktury vystavené 

Prodávajícím podle této Smlouvy budou vystaveny v souladu s příslušnými právními předpisy České 

republiky. Přílohou faktury podle čl. 4 odst. 4.2 písm. b) této Smlouvy musí být oboustranně 

podepsaný předávací protokol dle čl. 3 odst. 3.1. Smlouvy. 

 



Stránka 3 z 5 

5. Místo plnění a termín plnění 

5.1. Místem plnění je Letiště Hradec Králové, pozemek p. č. 768/49, katastrální území Rusek, obec 

Hradec Králové (v textu jen „místo plnění“).  

5.2. Termín plnění (tj. kompletní dodání zařízení, včetně dopravy, montáže, připojení, zprovoznění a 

předání) je sjednán do 22 týdnů ode dne účinnosti této Smlouvy. 

6. Další podmínky dodávky 

6.1. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k zařízení nebudou na zařízení 

váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo právo 

nájmu. 

6.2. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí v souvislosti 

s touto Smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by jim mohlo způsobit újmu. Tímto nejsou 

dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních předpisů. 

6.3. Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze ZZVZ a ze zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů souhlasí se uveřejněním veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Prodávajícím a Kupujícím touto 

Smlouvou, zejména vlastního obsahu této Smlouvy. 

6.4. Prodávající tímto souhlasí s umístěním zařízení a jeho užíváním vč. odběru el. energie ze strany 

Kupujícího v místě plnění dle čl. 5 této Smlouvy, a to po dobu trvání jakéhokoliv smluvního vztahu 

mezi Kupujícím a Prodávajícím, který se vztahuje k lokalitě umístění 2 vrtulových zkušeben v rámci 

Letiště Hradec Králové, tj. především Provozní smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami dne 

30.3.2017 a dále nájemních smluv pro totožné objekty. 

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Smluvní strany prohlašují, že vzájemná plnění dle této Smlouvy jsou v odpovídajícím poměru.  

7.2. Tato Smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi Kupujícím a 

Prodávajícím. 

7.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a 

účinnosti uveřejněním v Registru smluv.  

7.4. V případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a jejími přílohami, mají interpretační přednost 

ustanovení Smlouvy. 



Stránka 4 z 5 

7.5. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků opatřených 

časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smluvní strany 

ve smyslu ustanovení § 564 OZ výslovně vylučují provedení změn Smlouvy v jiné formě. 

7.6. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve třech (3) vyhotoveních v listinné podobě, z nichž každé 

vyhotovení má povahu originálu. Kupující obdrží po dvou (2) vyhotoveních v listinné podobě a 

Prodávající obdrží po jednom (1) vyhotovení v listinné podobě. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto 

přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace. 

 

Smluvní strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem. 

 

V Praze dne 22.6.2021                                                              V Praze dne 24.6.2021 

 

České vysoké učení technické v Praze, 

Fakulta strojní                                                                             PRAGA Avia s.r.o. 

 

 

 

__________________________                                             __________________________ 

 

                                                                                                       

 

 

  



Příloha č. 1 

 
Nabídka na dodání denní místnosti do areálu vrtulových zkušeben na letišti Hradec Králové  
zpracováno pro:  
 
České vysoké učení technické v Praze  
Fakulta strojní  
Technická 4  
160 00 Praha 6  
 
zpracovatel:  
 
PRAGA AVIA, spol. s r.o.  
U Císařské cesty 219,  
Benice, 103 00 Praha  
 
Zasíláme Vám cenovou nabídku na dodání denní místnosti do areálu vrtulových zkušeben na letišti 
Hradec Králové.  
 
Předmět dodávky:  
 
PROTIPOŽÁRNÍ ZEĎ 59 000,-/Kč  
Stavba protipožární zdi mezi hygienickým kontejnerem a denní místností  
 
SESTAVA OBYTNÝCH BUNĚK - SOB2-73-K-AA – NOVÁ  
 
Vnější rozměry: 7335 x 4885 x 2800 mm  
Vnitřní výška: 2540 mm  
Izolace: minerální vata 60 / 60 / 100 mm  
Rám: ocelová svařovaná konstrukce  
Opláštění: lakovaný pozinkovaný plech 0,60 mm  
Střecha: falcovaný pozinkovaný plech 0,63 mm  
parozábrana, izolace  
Stěna: LDTD bílá, izolace  
Podlaha: CEMENTOVANÉ DPD 22 mm !  
PVC 1,5 mm, izolace  
Vybavení: vchodové dveře 875 x 2125 mm  
ISO okna 945 x 1200 mm s roletou  
kuchyň (lednice, plotýnky, dřez)  
klimatizace  
napojení voda / odpad  
Elektroinstalace: standard / ČSN - 400V / 32A / 5-pol  
CEE zásuvky zapuštěné v rámu  
zásuvky +++  
Topení: přímotopné panely 2 kW / Stiebel Eltron  
Barevné provedení: RAL7035 / sv.šedá  



KLIMATIZACE / MWH 09 CRN2  
 
Okenní klimatizační jednotka  
Chladící výkon (kW): 2.6  
Elektrické napájení (V, Hz, Ph): 230, 50, 1f  
Elektrický příkon chlazení (kW): 11  
Odběrový proud při chlazení (A): 4,9  
Cirkulace vzduchu (m3/h): 360  
Proudění vzduchu (m3/h): 730  
Hladina hluku jednotky -min./stř./max. - dB(A): 43/47/53  
Rozměr Š x V x Hl. (mm): 450x346x535  
Hmotnost jednotky - vnitřní/venkovní (kg): 35  
Typ chladiva: R407C  
 
MONTÁŽ / Hradec Králové  
 
spojovací / montážní materíál  
doprava specialistů  
montáž  
jeřáb  
 
PŘIPOJENÍ KANALIZACE / Hradec Králové  
Připojení k dodávce užitkové vody ze studny  
 
DOPRAVA / Hradec Králové Kompletní přeprava 2 ks /  
 
Platební podmínky: 50% při podpisu smlouvy / zaslání závazné objednávky, 50% po převzetí. 
Splatnost faktury 30 dní.  
Součástí dodávky jsou výchozí elektro revize.  
Termín dodávky 18-22 týdnů od objednání  
 


	1
	2

